cmia/Mi

Estado de São Paulo

' á̂M/ncòa

MOÇÃO N° Ofí I

Protocolo:

Data: Hora:

Ofício n":

Aprovado na SC.

realçada em |g 2019
^^^adendo

Presi

Owia Ltí/Ílí

Assunto: Moção de Parabenização ao Dr. Paulo de Azevêdo

'10 exercício da

Bertioga, 18 de junho de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Arnaldo de Oliveira Júnior, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte
Moção de Parabenização:

Paulo de Azevêdo, 73 anos, nascido em Nossa Senhora das Dores- SE, pai
de 3 filhos Paulo José, Fernanda e Fabricio; casado com Isabel Ayres de
Azevêdo (in memorian). Veio pra Bertioga em 1970 a serviço da Policia
Militar, comandando a Polícia Militar local. Tornou-se Bacharel em Direito
em 1978 e desde então acumulou diversos cursos e especializações em seu
currículo. Dr. Paulo também foi BI- Campeão de basquetebol da olimpíada
santista estudantil, teve inúmeras participações na seleção santista de
Handebol, e também diversos títulos como jogador de tênis. Tem uma
carreira intensa e de destaque. É advogado que atua na área civil e criminal,
corretor de imóveis, e já foi comandante da guarda municipal e coordenador
da defesa civil de Bertioga. Além disso teve participação fundamental em
áreas sócias como na fundação da ADOSAN (associação dos doadores de
sangue, no qual se tornou utilidade pública conforme lei n° 2013- na
Prefeitura Municipal de Cubatão, Diretor jurídico do Itararé mini tênis clube
e conselheiro do CAMPB de Cubatão.

Diante do exposto e do exemplo de dever cumprido, da sua atuação com
destaque no serviço público de segurança, no esporte, e na justiça,
conquistando vitorias é que faço essa Moção de Parabenização.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Moção de Parabenização
que vai devidamente subscrita.

.Io ^

Arnaraõ^e OIivéíra Júnior
Leite Vereador Verea^^